® Friedrich II., Graf v. Ottingen 1486—1490.

105.

1488 Juli 30.

Bischof Friedrich von Passau bestiitigt die Ablisse von acht verschiedenen
Kardinilen fiir die Kapelle der vierzehn Nothelfer im Stifte St. Florian
und fiigt ihnen einen weiteren hinzu.

Orig.: Stiftsa. St. Florian Urk. 1488 Juli 30 (9), nordl. Perg. 31 ¢m br. X 21 ¢cm h,,
Plica 8 ¢cm, Riickvermerk 15. Jh. Indulgencie domini Friderici postulati Patauien(sis) ex
comitibus de Otting pro quatuordecim auxiliatoribus capellam, Siegel des Ausstellers,
an Pergamentstr., Schale aus naturfarbenem Wachs, Dm. 7,5 c¢cm, Abdrudc in rotem
Wachs, Dm. 4,5 cm.

Absdhr.: 15. Jh. fol. 277.
Vgl. Nr. 99—102.

Fridericus? dei gracia postulatus et confirmatus Patauien(sis) ex comitibus
de Oting' universis et singulis Cristi fidelibus has litteras inspecturis
salutem in domino sempiternam. Deum placare credimus et in celis habere
propicium, cum Chr(ist)i fidelium mentes ad pia caritatis exercendum
opera debitis exhortacionibus invitamus. Cupientes igitur, ut capella sub
vocabulo sanctorum quatuordecim martirum auxiliatorum nuncupatorum
situata in monasterio sancti Floriani ordinis sancti Augustini canonicorum
regularium nostre diocesis congruis frequentetur honoribus ampliorique
devocione veneretur, ac fideles Cr(ist)i eo libencius devocionis causa
confluant ad eandem, omnes et singulas indulgencias per reverendissimos
in Chr(ist)o patres et dominos, dominos Oliverium Sabinen(sem), Johan-
nem Albanen(sem) episcopos, Dominicum tituli sancti Clementis, Paulum
tituli sancti Sixti, Johannem Jacobum tituli sancti Steffani in Celio monte
presbiteros, Baptistam sancte Marie in Dompnica, Raphaelem sancti
Georgii ad velum aureum et Franciscum tituli sancti Eustachii diaconos
miseracione divina sacrosancte Romane ecclesie cardinales iuxta litterarum
suarum continenciam ad eandem capellam racionabiliter datas et concessas
ratas et gratas habentes ac eas auctoritate nostra ordinaria in subditos
nostros extendentes in dei nomine confirmamus. Insuper eciam omnibus
Chr(ist)i fidelibus utriusque sexus vere penitentibus confessis et contritis,
qui prefatam capellam in festivitatibus litteris memoratorum dominorum
cardinalium insertis devote visitaverint aut ad ipsius reparacionem manus
porrexerint adiutrices, de omnipotentis dei misericordia ac beatorum aposto-

158 Alois Zauner

lorum Petri et Pauli eius auctoritate confisi quadraginta dies indulgencie

de iniunctis eis penitenciis misericorditer in domino relaxamus harum

testimonio litterarum. Datum sub nostro appendenti sigillo die penultima

mensis iulii anno domini millesimo quadringentesimo octogesimo octavo.

a In Hs. dariiber in roter Tinte die Uberschrift Confirmacio bullarum indulgenciarum
et additte indulgencie ab episcopo Patauiensi.

U Friedrich I1., Graf von Ottingen, 1486—1490. Eubel, Hierarchia 2, 213.
2 Vgl. Nr. 99—102.

106.

1489 Jinner 17, Linz.

Raimund Peraudi verleiht der Stiftskirche St. Florian einen Abla.

Orig.: Stiftsa. St. Florian Urk. 1499 Jinner 17 (1), nordl. Perg. 37 cm br. X 25 ¢cm h.,
Plica 5,5 cm, Riickvermerk um 1500 Indulgentie pro ecclesia sancti Floriani concesse a
reverendissimo Raymundo prothonotario Innocentii pape VIIL, Siegel des Ausstellers,
an Hanfschnur, Blechkapsel, Schale aus naturfarbenem Wachs, Abdruck in rotem Wachs
45cmbr. X75cmh.

Abschr.: Hs. fol. 27r—270,

¥ Raimundus?® ¥ Peyraudi ecclesie Xanctonen(sis) administrator, magister in
theologia, sanctissimi domini nostri pape prothonotarius ac referendarius
domesticus ad Almaniam universaque et singula provincias, civitates,
terras et loca Germanie sacro Roman(o) imperio et illius electoribus necnon
illustrissimis principibus dominis Maximiliano Roman(orum) rege et
Philippo eius primogenito archiduci Austrie® etc. subiecta eiusdem sanctis-
simi domini nostri pape et apostolice sedis cum plena potestate legati de
latere, nuncius et orator salutem in domino sempiternam. Universis
Chr(ist)i fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in domino sem-
piternam. Et si cuncte ecclesie et loca sub sanctorum fundata vocabulis
venerentur, frequententurque a Chr(ist)i fidelibus, maiori tamen reverencia
et frequentacione devocionis convenit honorare ecclesias et loca constructa
in honorem illius gloriosi martiris sancti Floriani, qui mondanis spretis
illecebris ad fidem Chr(ist)i convolavit, pro cuius intrepida confessione
dirissimum subire martirium non abnuit®’. Cupientes igitur, ut ecclesia
monasterii eiusdem sancti Floriani ordinis sancti Augustini canonicorum
regularium Patauien(sis) diocesis congruis frequentetur honoribus ac in
suis structuris et edificiis reparetur, conservetur et manuteneatur, necnon
Chr(ist)i fideles® eo libencius devocionis causa ad eandem confluant
ecclesiam necnon ad premissa manus promptius porrigant adiutrices, quo
ex hoc ibidem dono celestis gracie uberius conspexerint se refectos,
auctoritate litterarum sanctissimi in Chr(ist)o patris et domini nostri
Innocencii divina providencia pape VIII nobis super hoc concessarum
omnibus et singulis utriusque sexus personis vere penitentibus et confessis
dictam ecclesiam in eiusdem sancti Floriani, assumtionis gloriosissime
virginis Marie ac omnium sanctorum necnon dedicacionis® eiusdem ecclesie
festivitatum seu celebritatum diebus devote annuatim visitantibus et ad
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premissa manus adiutrices porrigentibus singulis festivitatum seu cele-
britatum huiusmodi diebus centum dies de iniunctis eis penitenciis miseri-
corditer in domino relaxamus presentibus perpetuis futuris temporibus
duraturis. In quorum fidem et testimonium presentes litteras fieri nostrique
sigilli iussimus et fecimus appensione muniri. Datum Lintz Patauien(sis)
diocesis anno domini millesimo quadringentesimo octuagesimo nono, sexto-
decimo kal. februarii pontificatus eiusdem sanctissimi domini nostri pape
anno sexto.